

# Vi vil Regionshospitalet Silkeborg

HENRIK FJELDGAARD

---

HOSPITALET Fru Teresa Jørgensen tordner frem i tide og utide vedrørende Regionshospitalet Silkeborg, når det handler om politiske beslutninger, som helst skal tales ned. Dernæst afkræver hun Bent Hansen svar på mange spørgsmål. Fru Jørgensen burde vide, at Bent Hansen ikke genopstiller til det kommende regionsrådsvalg og derved ikke har de samme muligheder som tidligere for at svare på flere af dem, når det angår fremtiden. »Er der planer for, hvornår en eventuel gavlbbygning i Silkeborg er færdig« og »er der en plan for afskaffelse af de sidste 6 stuer med fire senge«, så kun een kigger med, når fru Jørgensen eventuelt skal på bækken!!!

Fremtidens hospitaler er og bliver højteknologiske behandlingssteder, hvor operationsfaciliteter, undersøgelsesrum, moderne udstyr og et dygtigt personale er det afgørende. Derfor investerer regionen i fremtiden på Regionshospital Silkeborg. At måle hospitaler i senge, som man måler hotelsenge, hører fortiden til. Alle hospitaler i Region Midtjylland har flersengsstuer og vil have det mange år fremefter. At fru Jørgensen vil koncentrere sig om fortiden for hospitalet i Silkeborg og kun se på senge, ja det vil være dybt skadeligt for de stærke spydspidsfunktioner, som heldigvis er i Silkeborg og vil være der fremadrettet.

Jeg tror, at det bliver op til det nye regionsråd at svare på disse spørgsmål fra fru Jørgensen. Hos Socialdemokraterne er vi i første omgang meget glade for, at vi på det seneste regionsrådsmøde blev enige om, at projektforslaget for Regionshospitalet Silkeborg nu bliver sat i værk – ensbetydende med en investering på 27 mio. kr., som skal sikre et bedre patientforløb og mere effektive arbejdsgange – til gavn for både patienter og personale.

Der er heller ingen tvivl om, at vi gerne ser gavlbbygningen gjort færdig, så hospitalet får udvidelsesmuligheder, ligesom vi i det hele taget fremover vil byens hospital det allerbedste. Men pengene skal være der, det kender fru Jørgensen sikkert til fra sit arbejde som byrådspolitiker. I øvrigt kan jeg oplyse, at det koster i omegnen af 30 mio. kroner at gøre byggeriet færdigt. Vi håber på nogle gode økonomiaftaler med staten i den kommende regionsrådsperiode, hvor også fru Jørgensens parti – Dansk Folkeparti – sammen med andre partier – har muligheder for at hjælpe os på vej.

Må jeg afslutningsvis gøre opmærksom på, at alle beslutninger i Regionsrådet igennem de sidste 8 år er vedtaget med stemmer fra samtlige politiske partier i Region Midtjylland, inkl. DF - undtaget er Enhedslisten, som har stået uden for budgetaftalerne i de sidste fire år.

---